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背景簡介

建議行動

隨著GMT法規於2024年生效，企業應及時啓動合規研究和準備工作。德勤越南建議合規路綫圖如下：

財務報告
和會計準備

• 估算ETR和補足
稅（如有），以
評估其對財務狀
况的影響；

• 根據要求，準備
有關GMT對每個
成員實體和集團
財務報表的會計
准備和揭露（如
要求）影響。

數據準備

• 瞭解法規計算要
求的信息和數據。

• 根據法規要求，
識別數據來源並
評估數據質量；

• 制定符合集團規
模和內部控管的
數據收集流程。

第一年合規

• 瞭解申報相關的
行政程序（包括
通知提交、稅號
注册、指定申報
成員實體及所需
支持文件等）；

• 為合規流程準備
必要的資源（如
專門人員、專業
顧問及技術解決
方案），以確保
最佳支持。

4

研究優化解決方案

• 探討潜在解決方
案，減少影響的
可能性（例如排
除適用範圍、相
關支持政策、其
他激勵計劃等。）

• 審查避風港機制
的可行性，以減
輕合規負擔。

2

確定適用實體

• 根據收入門檻，
評估確定集團
是否在適用範
圍內；

• 識別在越南的
成員實體及其
他相關實體，
以計算有效稅
率（ ETR ）和
補足稅。

1 3 5

越南財政部於2024年11月12日發布了關於實施《根據GLoBE規則計算企業所得稅（CIT）的補足納稅

義務》第107/2023/QH15號決議的法令草案（以下簡稱“法令草案”）的公眾意見徵集通知。該草案涉

及在越南引入合格國內最低補足稅（QDMTT）及收入納入規則（IIR）。

以下是德勤越南對法令草案關鍵內容的詳細更新。

• 法令草案的結構包括正文、附錄一（術語表）、附錄二（補足稅額計算表）以及一套申報模板。
正文分為三個部分：總則、具體規則和實施規則。第二節則對第一章QDMTT和第二章IIR的補足
稅計算進行了詳細規定。特別值得注意的是，法令草案明確規定首先採用QDMTT，隨後引用IIR，
此做法與大多數其他轄區的全球最低稅（GMT）規則有所不同。

• 越南的QDMTT基於GloBE規則，並結合了OECD綜合註釋和行政指南中的相關內容。儘管在範圍
和計算調整方面存在一定的靈活性，但總體上與GloBE原則保持一致。而IIR規則同樣與GloBE規
則相符，並參照了QDMTT規則。

• 越南的QDMTT有可能符合QDMTT安全港資格（該資格將在過渡期結束後，由OECD/IF經過詳細
同行評審後宣布），這將可能免除跨國企業（MNE）集團在最終母公司（UPE）層面進行額外
計算，從而有效減輕行政負擔。

• 在稅收征管方面，QDMTT和IIR規則的採納帶來了新的納稅義務—補足稅。這與當前適用的CIT不
同，納稅人將需要遵循全新的通知、登記、申報、繳納以及稽查流程。

• 法令草案內容較為複雜，涉及多個基於國際稅務和會計標準的概念，如流動實體、混合實體和
投資實體等。此外，某些領域尚未明確界定，例如涉及超過7500萬歐元的重大競爭性扭曲調整。
因此，企業必須深入瞭解技術細節，並準確收集相關數據，以便進行準確的計算和報告。

• 此外，法令草案還對過渡性CbCR安全港的實施提供了詳細指引。更多請參閱全球最低稅熱點話
題—第1期（2024 年 9 月發布）。

https://www2.deloitte.com/content/dam/Deloitte/vn/Documents/tax/vn-tax-gmt-insights-series-episode-01-trad-cn.pdf
https://www2.deloitte.com/content/dam/Deloitte/vn/Documents/tax/vn-tax-gmt-insights-series-episode-01-trad-cn.pdf
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QDMTT IIR

一、
適用
對象

二、
財務
會計
準則

A. QDMTT和IIR摘要

適用的
第一個
財年

三、

計算

補足稅

除了第107號決議的規定外，法令草案還對根據GloBE規則實施QDMTT
和IIR提供了詳細的指導。以下是法令草案中QDMTT和IIR的關鍵原則
摘要及其對比：

自2024財年起於越南適用GMT，具體是：

• 在2024年1月1日或之後開始的財政年度。

• 如果成員實體（CE）引用UPE的財年（即2024財年），即便起始日期在2023年12月內，

則其仍將被視為2024財年，以適用越南GMT法規規定。

• MNE的合併年收入在之前的4個財年中至少有兩個財年為7.5億歐元或以上。

• 法令草案為依照GloBE規則確定特定情况下的收入門檻提供指導，例如：新成立且營運

時間少於4年的MNE；會計期間超過12個月的MNE；合併或分割的MNE等。

• 依據編製UPE合併財務報告的會計準則。

• 遵循UPE的財政年度。

• 計算貨幣依據編製UPE合併財務報表的

貨幣，且依據UPE的會計準則使用轉換

匯率。

• 依據編製UPE合併財務報告的會計準則–

越南會計準則（VAS），根據重大競爭

扭曲進行調整。

• 當應用特定原則或程序導致財年的總變

化大於 7,500 萬歐元時，與應用相應的

IFRS 原則或程序確定的金額相比，存在

重大競爭性扭曲。

範圍內MNE位於越南的實體應採用QDMTT，

包括：

• 成員實體（CE）

• 合資企業及其子公司

• 常設機構

範圍內MNE的母公司位於越南的海外實體應

採用IIR，包括：

• 成員實體（CE）

• 合資企業及其子公司

• 常設機構

• 投資實體或保險投資實體

• IIR規則的補足稅是對越南的母公司徵收的，

可分配給第一點提到的實體的所有者權益，

包括：

o 最終母公司（UPE）

o 部分持股母公司（POPE）

o 中間母公司（IPE）

• IIR以“自上而下”的方式徵稅；

• 根據GloBE收入比例分配每個CE的補足稅。

• QDMTT規則的補足稅直接向第一點中提

到的實體徵收，以GloBE總收入作為計

算基礎，無論所有者權益如何（包括合

資企業和其子公司）。

• MNE應決定越南CE之間的補足稅分配，

但需要在QDMT補足稅申報表中申報分

配的稅額。
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• 無歸屬國的CE和常設機構

• 投資實體或保險投資實體

B. 越南QDMTT合規要求

QDMTT範圍排除

QDMTT 不適用的調整

MNE 投資初期的QDMTT抵免

不調整的GloBE收入或虧損：

• 作為費用計提的的不合格可退還歸集稅；

• 作為GloBE重組的一部分，資産和負債處置損益；

• 合格可退還稅收抵免（QRTC）和最低稅負抵免

（MTTC）被視為是收入；

• 總資産收益；

• 選擇同一管轄區的集團內部交易（稅務合併）。

不包括在調整後的涵蓋稅中：

• QRTC和非MTTC的相關抵免或退款金額，計入

當期稅費減少的部分

• 根據受控外國公司（CFC）分配給越南CE的

所有者的涵蓋稅金額；

• 分配給越南常設機構的主要實體的涵蓋稅額；

• 分配給混合實體的混合實體所有者的涵蓋稅

額；

• 分配給CE的直接所有者的的涵蓋稅額。

QDMTT在越南的立法存在一定的差異，但不影響GloBE規則的一致性標準。儘管法令草案中沒有說明，

但根據OECD行政指南，如果越南的QDMTT滿足QDMTT安全港條件，MNE無需根據UPE管轄範圍內的IIR

重新計算越南補足稅。

• 適用條件：

o MNE在不超過6個管轄區擁有 CE；

o 位於參考管轄區以外的所有轄區的所有CE的有形資産帳面價值總額不超過 5,000 萬歐元。有形

資産帳面價值是指有形資産年末價值的平均值（在考慮累計折舊、損耗和減值後）。

• 參考管轄區：是MNE最初落入GloBE規則範圍的第一個財政年度中，MNE有形資産總價值最高的管

轄區。

• 適用期：自MNE納入落入GloBE規則範圍的第一個財政年度起05年內。
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C. 越南IIR合規要求

例1: 

• UPE按IIR規則繳納補足稅。

• “自上而下”方式，儘管其管轄區採用合格IIR，
但是IPE 1 和IPE 2無需繳納補足稅。

例2: 

• 因為UPE的管轄區不採用合格IIR，所以IPE需
要繳納補足稅。

• “自上而下”方式，因為IPE 1在所有權鏈條中
層級較高（IPE 2控股權），所以IPE 2無需繳
納補足稅，即使其管轄區採用合格IIR。 

例3:

• “分割所有權規則”，POPE按IIR規則繳納補足
稅。

• UPE也可以按IIR規則繳納補足稅，與POPE繳
納的補足稅稅額抵免。 

適用IIR規則，無補足稅

適用IIR規則，繳納補足稅

QDMTT 安全港

示例：

IIR

IIR

轄區不採用合格IIR

轄區採用合格IIR

IIR

IIR

UPE

IPE 1

IPE 2

例1

IIR

UPE

IPE 1

IPE 2

例2

IIR

IIR

IIR

UPE

IPE

POPE

IIR

IIR

IIR

例3

100%

100%

100%

100%

100%

70%

IIR 補足稅的徵收原則

補足稅的分配

母公司可分配補足稅份額= 
LTCE（x）母公司包含比率的補足稅

補足稅按所有權鏈中處於較高位置的母公司的優先順序收取，具體如下：

• 最終母公司（UPE）：就從低稅收轄區成員實體（LTCE）的補足稅中分配的部分繳稅；

• 中間母公司（IPE）：按LTCE補足稅分配份額來納稅，除非UPE已適用合格的IIR；或擁有IPE控股權

的其他IPE需要申請合格的IIR。

• 儘管採用“自上而下”的實施方法，但部分持股母公司（POPE）應繳納等於其在LTCE的補足稅中

可分配份額的稅款，無論UPE是否適用IIR。其中，第107號決議將POPE確定為UPE，其利潤中擁

有MNE 以外的其他方持有的 20% 以上的所有者權益。

• 如果一個POPE由另一個同樣適用合格IIR的POPE全資持有，則所有權鏈中層級較高的POPE負責繳

納補足稅。

“自上而下”方式

“分割所有權規則”

抵免機構

所有權收取LTCE補足稅的UPE將從其應付稅款
中減去與位於所有權鏈下方的UPE已經分配和
收取的稅額相對應的金額。層級較高的母公
司可以將其補足稅責任通過稅收抵免的方式，
減少因層級較低的母公司已繳納的補足稅而
産生的重複徵稅

1

母實體
的包含率

LTCE的GloBE 收入

LTCE的GloBE收入（-）其他所
有者持有的權益

2

=

如果滿足以下條件，MNE在一個管轄區的IIR補足稅額應被視為零：

• 轄區的QDMTT符合BEPS所列的QDMTT 安全港標準；

• MNE在一個轄區不符合QDMTT條件，或轄區稅務機關無法對CE徵收QDMTT補足稅（“關閉規則”），
則不予以適用此安全港。
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司法

管轄區

ETR

管轄區內所有成員實體的調整
後涵蓋稅款

管轄區內所有成員實體的
GloBE收入

A

B

一、計算公式

二、計算GloBE收入或虧損

主要强制性調整 其他强制性調整 選擇性調整

排除的收入類別：
• 國際航運收入（例如通過船舶運輸乘客或貨物、船舶租賃等）
• 合格的附屬國際航運收入（例如集裝箱租賃、存儲、維護、貨物處理等）

D. 計算有效稅率（ETR）

在以下特定情况下，需要單獨計算ETR

（不可與同一管轄區內其他成員實體合

併計算）： 

• 合資企業及其子公司

• 主要所有權成員實體及少數股權子群

• 投資實體或保險投資實體

• 無歸屬國CE

起點：以CE的財務會計淨收入或虧損（FANIL）為基礎，在編製UPE合併財務報告前，不進行任何抵銷
集團內交易的合併調整。FANIL主要按如下方式分配和調整以確定GloBE收入或虧損：

(2）

計算

GloBE

收入

或虧損

• 淨稅費支出

• 被排除的股息收入

• 被排除的權益收益或損失

• 包含的重估方法産生的收
益或損失

• 資産和負債處置産生的收
益或損失（GloBE重組相
關的收益或損失）

• 非對稱外匯收益或損失

• 政策性不允許的費用

• 前期會計錯誤及會計原則
變更

• 累計的養老金費用

• 符合獨立交易原則的調整

• 合格退稅抵免和最低稅負
抵免

• 針對集團內部融資安排的
特別規則

• 保險公司需針對保單持有
人的稅收進行調整

• 額外/受限制的一級資本
分配扣減

• 債務解除的收入排除

• 基於股票的補償（5年選
項）

• 基於實現原則的收益或損
失（5年選項）

• 總資産收益（年度選項）

• 同一管轄區內集團內部交
易的選項（5年選項）

例 分配方法

主實體和
常設機構
之間

• 反映在常設機構的單獨會計帳簿中的淨收入或虧損；如果常設機構不需
要編製此類單獨的會計帳簿，則應根據UPE合併財務報告的會計標準確
定，如同獨立編製一樣；

• 常設機構的淨收入或虧損不應計入主實體的GloBE收入或虧損，除非常設
機構存在 GloBE 虧損。

流動實體 • 流動實體的淨收入或虧損分配給非MNE的所有者、其常設機構及其CE所
有者或流動實體本身。

(1）

在CE之間

的收入

分配
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• 與GloBE收入或虧損計算中排除的收入
相關的當期稅費金額；

• 非QRTC和非MTTC的相關抵免或退款金
額，未計入當期稅費減少的部分；

• 涵蓋稅款被退款或抵免的金額，除非該
部分為QRTC和MTTC，且未被視為調整
當期稅費的項目；

• 與不確定稅務事項相關的當期稅費金額；

• 預計三年內無法支付的當期稅費金額。

• 作為費用計提的涵蓋稅款金額；

• 用於GloBE虧損遞延稅資産的金額；

• QRTC和MTTC的相關抵免或退款金額；

• 支付於當前財年的涵蓋稅款金額，與之
前財年因不確定稅務事項而減少的涵蓋
稅款相關的金額。

(2） 

涵蓋稅

的調整

D. 計算有效稅率（ETR）（續）

三、計算涵蓋稅調整

涵蓋稅款的定義：

• 與CE的收入或利潤相關，或與CE持有股權的其他CE的收入或利潤相關的稅款；

• 以普遍適用的CIT為基礎但以其他形式徵收的稅款；

• 分配利潤、視同利潤分配以及非營業性費用徵收的稅款，前提是這些稅款屬合格分配稅制；

• 基於留存收益和企業權益的稅款，包括基於收入和權益多個組成部分的稅款。

涵蓋稅款應主要按以下方式分配和調整，以確定調整後的涵蓋稅款：

涵蓋稅增項 涵蓋稅減項

例 分配方法

常設機構
載於CE會計帳簿中與常設機構GloBE收入或虧損相關的任何涵蓋稅額，
分配給常設機構。

稅務透明
的實體

載於會計帳簿中與CE所有者的GloBE收入或虧損相關的任何涵蓋稅額，
分配給該稅務透明實體的所有者。

CFC機制
的CE

根據CFC規定，載於直接或間接所有者會計帳簿的任何涵蓋稅額，即他
們在受控外國公司收入中所占份額的金額，分配給CE。

混合實體
載於所有者會計帳簿中的與混合實體收入相關的任何涵蓋稅款金額，
分配給混合實體

分配實體
載於直接所有者會計帳簿中、與實體利潤相關的應計涵蓋稅額，分配
給分配實體。

(1）

涵蓋稅

的分配
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(3） 

解決暫時

性差異的

調整（遞

延稅）

D. 計算有效稅率（ETR）（續）

• 在CE的會計帳簿中，遞延稅費用被計入損益。如果適用稅率高於15%，遞延稅費用需按
15%的稅率重新計算（稱為“重算規則”）。

• 如果遞延稅資産歸因於以低於15%稅率記錄的GloBE虧損，可將其按15%的稅率重新計算。

排除在總遞延稅調整之外的項目

• 與GloBE收入或虧損計算中排除的項目
相關的遞延稅費用；

• 與不可扣除的計提和未申報的計提相
關的遞延稅費用；

• 與遞延稅資産的估值調整或會計確認
調整相關的影響；

• 由於適用國內稅率變更而重新計量産
生的遞延稅費用；

• 與稅收抵免的生成和使用相關的遞延
稅費用。

總遞延稅調整
 

• 增加當前財年已支付的任何不
可扣除計提或未申報計提的金
額；

• 增加在前一財年確定的已支付
的遞延稅負債金額。

• 減少與當年稅務虧損相關但未
滿足確認標準而未被確認的遞
延稅資産金額。

三、計算涵蓋稅調整（續）

（4）

過渡期

的遞延

稅

上一財年QDMTT/IIR提交
後産生的調整

因適用國內稅率變更而産
生的遞延稅項費用（*）

原則：

• 導致所涵蓋稅款增加的調整：應調整入當期

• 導致涵蓋稅減少且金額非重大的調整（***）：
每年選擇調整入當期

• 導致所涵蓋稅款減少且金額重大的調整
（***）：重新計算上期的實際稅率和補足稅；
産生的任何額外補足稅應在當期支付。

1

2

(5）

申報後調整

和稅率變化

在確定過渡期及以後年度的

實際稅率時，應考慮過渡期

（MNE適用規則第一個財政

年度）的所有CE會計帳簿中

反映的遞延所得稅資産和遞

延所得稅負債。

具體規則：

✓遞延所得稅資産（負債）包括未記入會計帳簿的虧

損；

✓ 遞延所得稅資産（負債）的稅率高於15%，則按15%

重算；

✓ 如果遞延所得稅資産歸屬於GloBE虧損，並且已按低

於15%稅率入帳，則可以按15%重新計算。

三年內未繳納的當期稅費
（**）

3

（*）僅適用於將稅率從最初的稅率提高到低於15%或將稅率降至15%以下的情况
（**）僅適用於每個 CE超過100萬歐元的應計金額
（***）重大性質以每個管轄區100萬歐元確定
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排除：

• 被資本化並計入符合條件的有形資
産帳面價值的工資成本；

• 分攤給國際航運收入或合格附屬國
際航運收入的成本。

排除：

• 持有用於出售、出租或投資的物業；

• 用於生成國際航運收入或合格附屬
國際航運收入的有形資産；

• 因採用重估模式導致資産價值增加
及相關折舊增量的部分。

包括：

• 不動産、廠房和設備；

• 自然資源；

• 租賃方對有形資産的使用權；

• 政府授予的不動産使用權或自然資
源開發許可，且涉及大量有形資産
投資的類似安排。

包括：

• 員工開支（包括工資、薪金以及其
他直接且單獨支付給員工的個人福
利如醫療保險、退休金繳款或其他
退休福利、以及股票薪酬）；

• 雇主承擔的工資稅；

• 雇主的社會保險繳費

二、基於物質的收入排除

補足稅 超額利潤補足稅率 額外補足稅 QDMTT補足稅（*）

(*） QDMTT 公式不適用

一、補足稅計算公式 

三、額外補足稅

E. 計算補足稅

超額利潤 = GloBE淨收入 – 基於物質的收入排除

(1) 

符合

條件的

工薪

費用

(2) 

符合

條件的

有形

資産

計算基礎：以年初和年末符合條件的有形資産帳面價值的平均值為基礎

1) 帳面價值 = 歷史成本 –累計折舊、攤銷或損耗

2) 考慮購買會計調整及集團內部交易的抵銷調整後的帳面價值。

包括以下原因産生的補足稅：

• 重新計算上一財政年度的實際稅率和補足稅；

• 如果當期轄區沒有GloBE淨收入，並且調整後的涵蓋稅額小於零且低於預期的調整後涵蓋稅額。

（預期調整後涵蓋稅 =GloBE收入或虧損 x 15%）
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一、稅務登記和申報

F. 申報繳稅和行政管理

通報適用實體名單
自財政年度結束之日起
9個月

指定申報實體
自財政年度結束之日起
30 天

稅號登記
自財政年度結束之日起
90天

稅務申報 

• QDMTT：自財政年度
結束之日起12 個月

• IIR：自財政年度結束
之日起 15 個月（第
一年適用則是18 個
月）

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

✓

• 申報實體應向稅務機關發送範圍內實體名單。

• 如果範圍內的CE名單發生變化，應在提交GloBE信息申報表
和補足稅申報表的截止日期之前通知稅務機關。

• 如果MNE在越南擁有超過1個 CE，則UPE或越南的CE應通知
稅務機關集團指定的申報CE。每個合資企業、MOCE和少數
股權子群單獨進行指定申報實體。

• 如果未收到通知，稅務機關將按以下方式指定：

✓ QDMTT：最近財年的會計資産總價值最重要的CE；

✓ IIR：越南的UPE或POPE或IPE

• 申報實體應向稅務機關提交稅號登記申請。

• 如果申報實體發生變化：新的申報實體繼續使用已授權稅號，
並繼承前申報實體的納稅義務。

報稅文檔包括： QDMTT IIR

• QDMTT/IIR GloBE 信息申報表

• 補足稅申報

• 財務會計準則引致的差異解釋

• UPE準備的GloBE信息申報（*）

• 用於編製UPE合併財務報告的每一個CE的
財務數據

• UPE的合併財務報告

(*） 以下情况無需提交:
• MNE無需在任何管轄區提交此申報表；
• 此申報表已由UPE 或其他與越南簽訂了合格主管當局協議的

CE 提交。在這種情况下，申報實體只需通知稅務機關提交此
申報表的實體及其所在的管轄區。
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F. 申報繳稅和行政管理（續）

為了轉換 GMT 規定的收入、收入閾值和其他相關貨幣閾值：

• 如果UPE的合併財務報告使用單位是越南盾：使用的匯率是産生收入或所得年份前一年12月由

越南央行公布的平均中央匯率或平均交叉計算匯率。

• 如果UPE的合併財務報告使用單位是外幣：使用的匯率是産生收入或所得年份前一年12月由歐

洲中央銀行（ECB）公布的平均匯率。

• 針對UPE的合併財務報告使用單位， ECB沒有公布相關貨幣匯率：使用的匯率是産生收入或所得

年份前一年12月由UPE管轄區的國家銀行公布的平均匯率。

四、過渡期行政違反行為處罰

三、匯率

• 對於 QDMTT/IIR 信息申報表，關於會計準則差異引致的差異解釋：UPE的合併財務報告使用的貨

幣；

• 補足稅申報表和繳稅：

✓越南盾；

✓如果 QDMTT/IIR 信息申報表中使用UPE合併財報的貨幣（非越南盾）：可以選擇以外幣申報

補足稅或兌換成越南盾來申報（在確定納稅義務時使用當年12月的平均匯率）

二、納稅申報和繳稅幣種

過渡期間（適用於2026年12月31日或之前開始的財政年度，但不包括2028年6月30日之後結束的財政年
度），對下列稅務行政違反行為不予行政處罰：

• 逾期稅務登記；逾期通知指定申報實體；在截止日期後90天內逾期繳納補足稅；

• 逾期通知稅務登記變更，但稅務登記證或稅務識別號沒有變更；

• 在截止日期後90天內逾期通知稅務登記變更，從而導致稅務登記證或稅號發生變化；

• 虛假申報或申報不充分，但未導致應繳稅款額不足；

• 在截止日期後90天內逾期提交納稅申報表；

• 逾期提交納稅申報91天或以上，但未産生應繳稅款；

• 納稅人在截止日期後91天或以上逾期提交納稅申報表，且納稅人在稅務機關宣布稅務審計/檢查
決定之前或稅務機關對逾期申報行為簽發記錄之前，已繳納稅款和滯納金；

• 虛假申報或申報不充分，導致應納稅額不足，但交易已完整反映在會計帳簿中，並有合規發票
和法律文件，且納稅人在主管機關作出行政違反處分決定前，自願將少繳稅款和滯納利息全額
繳納。
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